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SHOQERIA_"EIb Ndertuesi ”_ Daté,: 01/01/2011
NIPTI :_J 93112212 H_

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria Elb Ndertuesi me NIPT _J 93112212 H me administrator
Z/Zj._Qemal Zyfi_dhe aksionere:

1.Z/Zj_Qemal Zyfi perqgindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria EIb Ndertuesi _ me NIPT_J 93112212 H perqindja e pjesemarrjes 100 %...

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2011 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. (ekonomist i punésuar prané shoqéris¢)
I Z/Zj. JorgjiNita__(kontabél i miratuar ) me NIPT _ K32712201D__ /
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

m NDERTUESI ||
_ nd montim
¢ imp exp R/

NS>




SHOQERIA__ELB NDERTUESI__
NIPTI_J 93112212 H___

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikyj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totalii te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera 44,974 615
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 44,974,615
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim ___|Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20[Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24[{Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi _ [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
20|Sherbimi  [Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi__ [Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+111I+IV+V) 44,974,615

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 12
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 2

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Administratori
QEMAL ZYFI




SHOQERIA _ELB NDERTUESI___
NIPT _J93112212H___

Pasqyre Nr.2

Page 1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L‘;;T:s’e Sta‘:!‘;:’kor Vit Yl
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 0 68,590
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 6801+602 12101 67,950
b) [ Ndryshimet e gjéndjeve 1& Materialeve (+/-) 12102 840
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimat e giéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
8) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7,189 5,125
a- | Pagal e personelit 641 12201 6,185 4,422
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,004 703
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 806 308
4 [Shérbime nga 18 treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 4,023 23,300
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 621 12401 173
b) |Trajtime te E_g_jithshrne 611 12402 185
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 18 145
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 71 9,238
h) {Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 32
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
_J) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 3,087 8,862
K) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 383 379
1) [Shpenzime transporti 827 12412 3,528
per Blerja 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 94 1,148
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 252 72
a) [Taksa dhe larifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa & regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 252 72
ll) {Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 12,270 97,395
Informats: Viti 2010 Viti 2009
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000 19 12
| 2|Investimet 15000
@) | Shtimii aseteve fikse = i 45001 1,365
nga te cilat: asete te reja ,'/ ol it 1’}&11
b) | Pakesimiiaseteve fikse [ § 'l'_ : "Ej’".. o ,1500,\'3,\
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese e e (oY) ‘
. nd montmt =7 Administratori
N, imp exp "“/ QEMAL ZYFI




Shoqeria__ ELB NDERTUESI
NIPTI__J 93112212 H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

G : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia DA 0!1 1 Shtesa Pakesime 12/31 !26 11
1 |Toka 0
2 |Ndertime 274 153 274,153
3 |Makineri,paisje 4,869,774 502,400 5,372,174
4 |Mijete transporti 460,500 862,558 1,323,058
5 |kompjuterike 99,167 99,167
6 |Zyre 0
il 0
8 0
9 0
TOTALI 5,703,594 1,364,958 0 7,068,552
Amortizimi A.A.Materiale 2011
] : Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112011 Shtesa Pakesime 12/31 126 11
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 148,021 148,021
3 Makineri,paisje,vegla 3,129,410 805701 3,935,111
4 |Mjete transporti 399,867 399,867
5 |kompjuterike 35,301 35,301
6 |Zyre
7 0
8 0
9 0
TOTALI 3,712,599 805,701 0 4,518,300
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
S : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 4 I‘JI 12011 Shtesa Pakesime 4 2fé 1/2011
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 126,132 126,132
3 |Makineri,paisje,vegla 1,740,364 502400 805,701 1,437,063
4 |Mjete transporti 60,633 862,558 923,191
5 |kompjuterike 63,866 63,866
6 |Zyre 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 1,990,995| 1,364,958 805,701 2,550,252
s g R
Administratori /"
QEMAL ZYFI /




SHENIMET SHPJEGUESE

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere ne pajtim me Standartet Kombetare

te Kontabilitetit, kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228,
date 29.04.2004, " Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ".

PARIMI | VIJUESHMERISE

Nga ecuria e aktivitetit, nga rentabiliteti dhe norma e fitimit, del ge shoqeria ka siguri
per vazhdimin e aktivitetit.

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL
Eshte zbatuar e njejta politike kontabel dhe pasqgyrat financiare te vitit 2010 jane te

krahasueshme me vitin 2011. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e
kostos mesatare te ponderuar.

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret e blerjeve per materialet

e mallrat, shitjeve, arkes, bankes, pagave, te veprimeve te ndryshme, me programin
Kontabiliteti Alpha.

Tepricat e llogarive te vitit 2010 ne pasqgyrat e Bilancit Kontabel me 31.12.2011 jane
celur sipas kekesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

1. Aktive Afatgjata Materiale :

VITI 2011 VITI 2010 LEVIZJA
Ndertesa 274.153 274.153
Mijete transporti kosto historike 1,323,058 460.500 862,675
lnstalime,makineri,pajisje 5,372,175 4.869.774 502,401
Paisje informatike 99.167 99.167
TOTALI 7,068,553 5.703.594 1,364,959
Amortizimi i akumualuar 4,518,300 3.712.599 805,701
Vlera e mbetur 2,550,253 1.990.995 559,258

Eshte bere inventarizimi fizik i A.A.M dhe del te jete i njejte me shifrat e paragitura
ne bilanc.

Vieftat e amortizimit prej 805,701 leke eshte paraqitur ne pasqyren e shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur brenda normave te Ligjit nr.8438, date 28.12.1998.

2.Aktive te tiera financiare afatshkurtra.

a) Llogaria kerkesa te arketueshme perbehet :

VITI 2011 VITI 2010 LEVIZJA
Kliente 39,623,971 35.061.387 4,562,584
Shteti tatim fitim 1,296,732 0 1,296,732
Parapagime te dhena 873,312 873,312
Debitore kreditore te tjere 87,409 115.507 -71,902
Shteti per tvsh 0 0
Totali 41,881,424 35.176.894 6,704,530
2. Stoku
Rritie e teprices se inventarit
VITI 2011 VITI 2010 LEVIZJA

Mallra per rishitje
lende e pare 2,795,080 0 2,795,080

PASIVI
1.Detyrimet afatshkurtra

Shogeria me 31.12.2011 nuk ka hua afatshkurtra nga bankat.

VITI 2011 VITI 2010 LEVZJA
Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,580,247 11.884.242 -8,303,995
Detyrime punonjesve 0 0
Detyrime per sigurime shoqerore 169,446 132.411 37,035
Detyrime per TAP 36,100 32.050 4,050
Tatim fitimi 0 134.323 -134,323
shteti tvsh 244,202 1.043.167 -798,965

divident per tu paguar 752,019 207.663 544 356



TOTALI 4,782,014 13.433.856 -8,651,842
Ne postin te pagueshme ndaj furnitoreve jane paragitur detyrimi per fatura te
palikujduara ose furnitoret sipas listes se bashkangijitur.
Ne postin detyrime per shtetin paraqgiten detyrimet per sigurimet shoqgerore
Dhjetor 2011, TAP per muajin Dhjetor 2011.
Ne zerin debitore e kreditore te tjere paraqitet sipas listes se bashkangijitur.
2.Detyrimet afatgjata
Shogeria ka huamarrje afatgjate per shumen 2,384,657 leke.
Kapitali themeltar nuk ka ndryshuar.
Ne postin e fitimeve te pashperndara jane paraqitur tepricat e llogarise se fitimit te
mbartur ne vite dhe ge sipas vendimit te asamblese eshte i pashperndare dhe per
fitimin e realizuar per vitin 2010 eshte llogaritur divident 604,841 Ieke nga te cilat eshte llogaritur
tatim dividenti per 60,484 leke ,shume e cila eshte likujduar.

VITI 2011 VITI 2010 LEVIZJA

Te ardhurat 44.974.615 114.158.121

Shpenzimet 41.452.126 97.325.426

Fitimi 3.402.287 16.783.503

Fitimi para tatimit 3.402.287 16.786.567

Tatim fitimi 381.928 1.678.657

Fitimi neto 3.020.759 15.104.846

Norma e fitimit 7.5% 14.7%

Rentabiliteti 8.2% 17.25%

Ne krahasim me vitin 2010 ka ulje te normes te fitimit si rezultat | uljes te te ardhurave nga
aktiviteti | sipermarjeve te ndertimit me investitore private.

Te ardhurat e afarizmit te paragitura ne bilanc jane te njejta me ato te raportuara ne FDP.
Zerat e blerjeve, pagat, sigurimet shogerore, jane analizuar ne postet perkatese.

Zeri " Shpenzime te tiera" per 4.274.456 leke, te cilat jane te dokumentuara

e klasifikuara sipas planit te llogarive, perbehet nga :

- sherbime kontabel 173.333

- sherbime nga te trete 305,469

- Udhetime e dieta 3.086.974

-shpenzime postare telefoni 362,726

- Sherbime bankare 94,254

- Taksa vendore doganore 251.700
TOTALI 4,274,456

Shogeria per vitin 2011 ka shlyer detyrimet ndaj organeve tatimore

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

HARTUESI ADMINISTRATORI
JORGJI _NITA QEMAL _ ZYFI
priy,
ELB NDERTUESI sh.p.k

T T

{_ NDERTUESI <\

(| :
\r” nd montim

W, imp exp




Subjekti ELB NDERTUSI

lventari | automjeteve ne varesi te subijektit 2011

Nr. |Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vliera
1/MAN VINC 8 ton El26-57B 270,500
2|KAMION FORD 2.5 ton EI09-98B 190,000
Shuma 460,500
ELB NDERTUESI sh.p.k
EMER MBIEMER
QEMAL ZYFI




Subjekti ELB NDERTUSI

lventari | materialeve date 31 12,2011

Nr. |Pershkrimi Njesia [Sasia Cmimi Viera
~ 1]|Profile kg 889.13 75 66,768
2|Tuba kg 8800.06 101 888,805
3|Materiale elektrike _|leke 760668 1 760,668
| 4/Zinkime k 9700 66.67 646,699
| 5 Percjelles | izoluar ml 535 807.74 432,140
i l. |
R e | | '|
= | | l
EEE | H |
E |
Shuma 2,795,080
ELB NDERTUES! sh.o.k
EMER MBIEMER
QEMAL ZYFI
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2011

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 49,406,954 135,430,916
MM te paguara ndaj furnitoreve (48,519,805) (98,182,286)
MM te paguara ndaj punonjesve (5,105,788) (3,707,093)
MM te paguara ndaj sig. shogerore ¢ (1,641,297) (1,132,297)
MM te paguara ndaj Tatim mbi te ardhurat (461,634) (307,443)
Tatim mbi vleren e shtuar (Tvsh) (3,594,123) (11,458,398)
Taksa te tjera (72,220) (72,600)
Interesi | paguar( sherbime bankare) (169,214) (1,148,121)
Tatim mbi_fitimin | paguar (2,007,531) (941,672)
Pages udhetime dhe dieta (3,086,974) (8,862,000)
Parapagime dhe debitore te tjere (960,721)
Penaliteti dhe Gjoba (221,777)
MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit (16,434,130) 9,619,006
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale c
Te ardhura nga shitja e paisjeve -
Interes | arketuar 20,847 20,807
Dividentet e arketuar
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese 20,847 20,807
Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje kontributi ortakut 2,384,657
Pagesat e detyrimeve te girase financiare 118,493
Dividente te paguar
MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 2,503,150 -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (13,910,133) 9,639,813
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 25,520,808 15,880,995
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 11,610,675 |, 25,520,808

1

ELB NDERTUESI sh.p.k
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Referencat

Periudha Periudha para
Pershkrimi I Elementeve Nr llog Raportuese ardhese
Shitjet neto 44,974615.00 114,158,121.0
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0.0 0.0
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara 28,766,054.0 68,589,631.0
Blerje gjate ushtrimit 28,766,054.0 67,949 365.0
Ndryshimi | gjendjes te materialeve 640,266.0
Kosto e punes 7,189,320.0 5,125,570.0
Pagat e personelit 6,184,727.0 4,422 400.0
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,004,593.0 703,170.0
Amortizimi dhe zhvleresimet 805,701.0 307,767.0
Shpenzime te tjera 4,274,456.0 23,369,394.0
Qera objekti
Sherbim kontabel 173,333.0 70,000.0
Sherbim bankare 94,254.0 1,148,121.0
Sherbime nga te trete 305,469.0 9,164,847.0
Sherbime transporti nga te trete 3,528,000.0
Sherbime postare 362,726.0 378,579.0
Taksa vendore + Taksa doganore 251,700.0 72,600.0
| Siguracione 145,247.0
Udhetime dieta 3,086,974.0 8,862,000.0
Penalitete dhe gjoba 416,595.0 3,064.0
Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 41,452,126.0 97,395,426.0
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1 +2+/-3-8) 3,522,489.0 16,762,695.0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : -119,802.0 20,808.0
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -119,802.0 20,808.0
c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare
Totali Tte ardhurave nga shpenzimeve financiare
(+/-10+/-11+/-12) -119,802.0 20,808.0
Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara (657) ;
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,402,687.0 16,783,503.0
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 381,928.0 1,678,657.0
Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 3,020,759.0 15,104,846.0

Elemente te pasqyrave te konsoliduara

; Cz ELB NDERTUES) shpk



Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Periudha Periudha para
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 4,782,014 13,433,856
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> QOverdrafte bankare 0 0
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 4,782,014 13,433,856
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,580,247 11,884,242
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 169,446 132,411
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrimet tatimore per TAP-in 36,100 32,050
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 134,323
> Detyrimet tatimore per TVSH-ne 244,202 1,043,167
> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve —
> Dividente per tu paguar 752,019 [\¢'c 207,663
> Debitore dhe kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 2,384,657 0
1 Hua Afatgjata 2,384,657 0
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 2,384,657 |o |-
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALIPASIVEVE(I+1) 7,166,671 13,433,856
||| KAPITALI 51,670,760 49,254,841
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi | aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0
6 Rezerva statuore
7 Rezerva ligjire 0 0
8 Rezerva te tjera 50,000 50,000
9 Fitimet e pa shperndara 48,500,001 33,999,995
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,020,759 15,104,846
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( | +lI+lll) 58,837,431 62,688,697
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Periudha para
r AKTIVET Shenime Periudha Raportuese ardhese
{ AKTIVET AFATSHKURTRA 56,287,179.0 60,697,702.0
| 1 Aktivet monetare 1 11,610,675.0 25,520,808.0
> Banka 4,661,947.0 15,227,152.0
> Arka 6,948,728.0 10,293,656.0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 41,881,424.0 35,176,894.0
> Kliente per mallra ,produkte e sherbime 39,623,971.0" 35,061,387.0
> Debitore, Kreditore te tjere ' Vturie , 87,409.0[°"° 115,507.0
> Tatim mbi fitimin 1,296,732.0
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve —
>Parapagime te dhena . 873,312.04
=
4 lventari 2,795,080.0 0.0
> Lendet e para 2,795,080.0
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesat per fumizime
>
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0.0 0.0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0.0 0.0
7_Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.0 0.0
> Shpenzime te perudhave te ardhme
> 0.0 0.0
Il AKTIVET AFATGJATA 2,550,252.0 1,990,995.0
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 2,550,252.0 1,990,995.0
> Toka 0.0
> Ndertesa 126,132.0 126,132.0
> Makineri dhe pajisje 2,284,462.0 1,725,205.0
> Aktive te tjera afatgjata materiale 139,658.0. 139,658.0
3 Aktivet biologjike afatgjata 0.0 0.0
4 Aktivet afatgjata jomateriale
9 Kapital aksionar | pa paguar 0.0 0.0
6 Aktive te tjera afatgjata 0.0
|
JOTALI AKTIVEVE (| +11) 58,837,431.0 62,688,697.0
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